[image: image1.png]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2021 №

р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
Советского муниципального района от 29.12.2020 № 303

В целях регулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных, бюджетных, казенных учреждений и предприятий Советского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 29.12.2020 № 303 «Об оплате труда работников муниципальных,  бюджетных, казенных учреждений и предприятий Советского муниципального района» (с изменениями от 17.02.2021 № 320), дополнив его приложением №8 согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Советского

муниципального района

                               С.В. Пименов
Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района
 С.В. Чубарых
	Приложение к решению                                                 Муниципального Собрания
Советского муниципального района

от 28.04.2021 №

	«Приложение №8 к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 29.12.2020 № 303

Должностные оклады, установленные

для работников муниципальных казенных предприятий

	№

п/п
	Наименование должностей
	Месячные оклады

(руб.)

	1.
	Руководители

	Директор
	40000,00

	Заместитель директора
	32000,00

	Главный инженер
	32000,00

	Главный бухгалтер
	27586,00

	Главный экономист
	25500,00

	Главный энергетик
	25500,00

	Начальник участка
	23000,00

	Начальник отдела
	22492,40

	Заместитель начальника отдела
	20000,00

	Начальник ВОС
	19600,00

	Мастер
	19600,00

	2.
	Специалисты

	Механик
	19600,00

	Специалист в области охраны труда
	19500,00

	Юрисконсульт
	19000,00

	Бухгалтер
	18500,00

	Экономист
	17500,00

	Инженер по ремонтно-сметным работам
	17500,00

	Специалист по экологической безопасности в промышленности
	17500,00

	Специалист в сфере закупок
	17500,00

	Специалист по материально-техническому снабжению (МТС)
	17500,00

	Инженер
	17500,00

	Специалист по персоналу
	16500,00

	Зав. лабораторией
	16300,00

	Специалист по информационным ресурсам
	15000,00

	Секретарь-делопроизводитель
	15000,00

	Старший лаборант
	15000,00

	Специалист отдела
	15000,00

	Лаборант ХБА
	13000,00

	Оператор хлораторной установки
	13000,00

	Слесарь-ремонтник
	13000,00

	Оператор на фильтрах
	13000,00

	Коагулянщик
	13000,00

	Медсестра
	12792,00

	Курьер
	12792,00

	3.
	Служащие (технические исполнители)

	Электрогазосварщик
	24000,00

	Плотник
	21000,00

	Слесарь аварийно-восстановительных работ
	21000,00

	Слесарь аварийно-восстановительных работ КС
	20500,00

	Водитель
	20500,00

	Слесарь КиПА
	19500,00

	Штукатур
	19000,00

	Электромонтер
	17500,00

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	15400,00

	Машинист насосных установок
	13000,00

	Лаборант
	13000,00

	Оператор хлораторной установки
	13000,00

	Оператор КОС
	13000,00

	Слесарь-сантехник
	13000,00

	Машинист КНС
	13000,00

	Машинист ДВС
	12792,00

	Сторож
	12792,00

	Диспетчер
	12792,00

	Кладовщик
	12792,00

	Уборщик служебных помещений
	12792,00

».
Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания                                                             Н.Н. Варавкин

2